Ca^o viij^o

de dono timoris ascendit ad do
 nu pietatis. De hoc dono di
 at aplius paulus. Exerce at
 temetipsum ad pietate. Nam cor
 palis exercitatio ad modicu
 utilis e. Pietas at ad oia util
 e: pmissione habes vite que
 nuc est et future. Ostendit
 aplius i hys vobis duplex ex
 ercitiu qd uenit hori: corpale
 salicz & spuale. Sz spuale
 corpali prefendu est qz e utili
 us: corpale eni modicu utili
 tate habet ut ipse dicit. Qntu
 ei spualia corpilibz. etna tpa
 libz. iuisibilia visibilibz pualer:
 tanto spualis exercitatio cor
 pali. Et notadu q exercitiu
 pietatis consistit i tripli actu:
 salicz i reuenciam veneracois di
 uine: in custodia sacatis int
 sece: et i affluencia miseracois
 fratne. Primo exerceri debz
 pietas i reuenciam venerati
 onis diuine. Vn de yosia i
 eccliafco dicit. In diebz pec
 catorz corroboraui pietate
 id e cultu diuinu: qui ante
 xpm no uigebat n in israel.
 Sz at pietas sit cultus dei:
 de hoc bts augustinus in libro
 de ciuitate dei dicit. Pietas
 pprie cult^{us} dei e q dicit latine
 cultus: et hic cultus debetur
 soli deo tanq excellencioz et
 pfectioz. Sz notandu qd sit
 iste cultus. Ad qd rndet au
 gustinus in libro de uerbis dñi di
 ces. Colim^{us} deu: & deus co
 lit nos. Colim^{us} deu adorado.

et ut colonu nrm iuocando:
 colit nos deus arando tanq
 agricola. qz agricultura ei in
 nobis e: eo q no cessat uerbo
 suo extirpare mala semina
 de cordibz nris: et aperire cor
 nrm tanq aratro sermois: pla
 tare semia pceptoz & expec
 tare pietatis fructu. Hec au
 gustinus. Secudo exerceri debet
 pietas in custodia sacatis int
 sece. Suma at pietatis sue re
 ligiois xpiane: consistit i purita
 te & tranquillitate interiore. Pie
 ei non pt homo affia: nisi a
 met sacate. Vn p iacobu di
 cit. Religio munda & imadara
 apud deum et pzem her est.
 Visitare pupillos & uiduas in
 tribulaco eoz: et immaculatu
 se custodire ab hoc sclo. De
 hac pietate bts bñardus sup il
 lud dictu apli. Exerce temetip
 su ad pietate: sic ait. Pietas
 ei her. iugis e dei meoria. co
 tinua itenciois actio ad itelli
 gencia ei. id effessa affectio i a
 more eius: ut nulla uq ser
 uū dei iueniat. no dicitur dies
 sz hora: nisi uel i exercitij labo
 re et pficiendi studio. uel i ex
 periene dulcedie & fruendi
 gaudio. Hec bñardus. Tran
 quillitas eia ee non pt nisi
 in sacate scie ut sit bona &
 pia: ut salicz ho pferat uita
 uirtutis uite mundane: & ui
 ta gracie uite corpali. Qui
 uero secus facit: non habet
 affectu pui in se. Hec ergo

P

est pietas vera. ut homo animam
sua custodiat in sanctitate: quod si
non facit. perdit vitam. perdit gratiam
et virtutem: secundum illud psalmiste.
Dñs interrogat iustum et impium:
qui autem diligit iniquitatem odit ani-
mam suam. Propter hoc dicit etiam
tunc tertio. Misere anime tue pla-
ces deo: et aggrega cor tuum in san-
ctitate. Hoc dicit non solum de exte-
riore discedere sed etiam interiore:
quia simulata pietas non est pie-
tas sed duplex impietas. Unde dicit
apostolus. Nouissimis temporibus ista-
bunt tempora periculosa: et erunt
homines seipsum amantes. cupidi.
elati. voluptatum amatores ma-
gis quam dei: habentes quidem spem
pietatis. virtutem autem eius abnega-
tes. Tertio exerceri debet pi-
etas in affluentia misericordie fr-
ne: sicut fecerunt noe. abraham.
moyses. samuel et dauid. Noe
enim propter pietatem hominum. centum an-
nis fecit archam. Abraham propter
pietatem pro impiissimis sodomitis
rogauit: et extorsit a deo quod
si essent decem viri iusti in ciuitate.
non destrueret ciuitas propter
eos. Moyses autem pro populo et
torio dei et sui. orauit dicens.
Aut dimitte eis hanc noxam: aut
dele me de libro vite. Samuel
enim uo quem populus reprobaui ne
pesset. cum irato domino et apostolus.
populus dicit ei. ora pro nobis:
dixit. Absit hoc a me: ut non
orem pro uobis. Dauid autem in
summo periculo generis et sui
peperat saul: cum nec et deum
nec et legem

fuisse. si eum occidisset. Isti ergo
sunt viri misericordie: quorum pietatem
non defecerunt. Ad hanc pietatem
uiuunt nos petrus in scda sua
canonica. sic dicit. Ministrare
in fide uera uirtute: in uirtute autem
scientia. In scientia autem abstinentia:
in abstinentia autem patientia. In
patientia autem pietate: in pieta-
te autem fratrem caritatem. Qui
enim pius uult esse ad proximum o-
portet ut habeat her: ut pa-
cienter et caritatiue ad hostem
se habeat ut dauid. Aliter pie-
tas non est in homine: cum non habe-
at extrema sua scilicet patientiam
et caritatem. De hac pietate
beatus bernardus in quadam epistola
sic dicit. O demeritissima pie-
tas. que non desinit sua largiri
beneficia non solum hijs ubi nul-
lum meritum inuenit: sed etiam hijs
ubi totum uidet meritum. Hec be-
nardus. Unde secundum apostolum. sobrie
et iuste et pie uiuam in hoc
seculo. Sobrie quantum ad nos: ius-
te quantum ad proximos: pie quantum
ad deum. in ipso fideliter creden-
do. et ipsum super omnia diligendo:
expectantes beatam spem et ad-
uentum glorie magni dei. et
saluatoris nostri ihesu christi. Sic
igitur patet de dono pietatis.

De dono scientie filij.
ostium instructum ca. ix.
sum de dono pieta-
tis: nec de tertio dono quod sequitur au-
pio informari. **P**ater.
debes scire. quod tertium
donum spiritus sancti. est

donū sciēcie: et sequit̄ imediate do
nū pietatis. Vñ dicit anselmus.
Post donū pietatis sp̄s sc̄s do
nū sciē sup̄imponit pietati: cū
mēs sic timet sibi et opat̄. ut
quo valeat modo saluari salu
tat̄: eius sp̄s sc̄s hui⁹ rei cogniti
onē largit̄. Et notādū sc̄dm
b̄t̄m b̄nardū. q̄ dicit sup̄ cāntica
q̄ ē sciā quedā sclāris q̄ ineb̄
at nō caritate s̄ curiositate: i
plet s̄ nō nutrit. inflāmat s̄ nō
edificat. ingurgitat s̄ nō sfor
tat: et talis sciēcia nō ē donū
sp̄s sc̄i. Est et alia de q̄ b̄t̄s
augustī in libro de trinitate sic
dicit. Est sciā q̄ nō est rez va
narū nec rerū curiosariū: s̄ de
hijis de quibz fides salubrima
que ad verā b̄titudinē ducit
gignit nutrit et defensat et
roborat: et hec dicit donum
sp̄s sc̄i: et hoc donū ḡtūm ē
lumen sup̄nāle: cui⁹ actus ē.
bene iudicare sc̄dm regulas
legis etne. Vñ donū sciē p̄mo
respiciat speculacionē: salic̄ in
q̄ntū homo fat̄ qd̄ fide tenē debe
at. Secūdo se extendit ad opa
tionē eoz q̄ ad credibilia asēp
ter dirigūt. Vñ illi donū sciē
habēt. qui ex ifusioē gracie
certū iudiciū habēt circa cre
dēda et agenda: q̄ i nullo de
uiant a r̄tudinē iusticie. Et h̄
ē sciā sc̄oz: de q̄ dicit sapiēcie
decano. Iustū deduxit dñs p̄
mas rectas: et dedit illi sciām
sc̄oz. Ex h̄is patet: qd̄ donū
sciē est habit⁹ ifusus q̄ habet